
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

4ª PARCIAL 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

 

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do objeto 

aos credenciados e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 002/2025 para 

fins de Credenciamento para contratação de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas, objetivando a 

execução de serviços de transporte escolar de alunos, conforme as especificações e condições 

constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os 

valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços, conforme julgamento 

realizado pela Comissão de Contratação. Credenciados: 44.559.637 MANOEL MESSIAS 

SOUZA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 44.559.637/0001-

98, no Item 34; BENICIO AFONSO SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 979.704.175-

15, no Item 49; 44.559.637 MANOEL MESSIAS SOUZA SILVA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 44.559.637/0001-98, no Item 69; 53.782.858 MARIVALDO 

DOS SANTOS ROCHA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

53.782.858/0001-11, no Item 84; 41.882.981 EDMILSON PEREIRA SANTOS, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 41.882.981/0001-25, no Item 87. Prazo de Vigência: 

31 de dezembro de 2025. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 78, inciso I e artigo 

79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Caculé/BA, 19 de fevereiro de 2025. Pedro Dias da 

Silva – Prefeito Municipal. 


